



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
DISCIPLINSKO VIJEĆE
DP DV broj 1/2024

Disciplinsko vijeće Tužilačkog savjeta, sastavljeno od članova Tužilačkog savjeta Miroslava Turkovića, kao predsjednika vijeća i Filipa Jovovića i Steva Muka, kao članova – zamjenika članova vijeća, uz učešće zapisničarke Snežane Trifunović, u predmetu utvrđivanja disciplinske odgovornosti L. M., .. tužiteljke, zbog disciplinskog prekršaja iz čl.108 st.3 tač.1 Zakona o državnom tužilaštvu, odlučujući po predlogu Disciplinskog tužioca DP DT br.1/2024 od 24.04.2024. godine, nakon sjednice vijeća održane dana 08.07.2025. godine, na osnovu čl.124 Zakona o državnom tužilaštvu i čl.453 st.1 u vezi čl.294 st.1 tač.2 Zakonika o krivičnom postupku, bez prisustva stranaka, donijelo je dana 08.07.2025. godine:

ODLUKU

ODBIJA SE optužni predlog Disciplinskog tužioca DP DT br.1/24 od 24.04.2024.godine, protiv L. M., .. tužiteljke u ... državnom ..., JMB .., od oca V., rođena godine u N., sa prebivalištem u P.i, na adresi Ulica ..., zbog težeg disciplinskog prekršaja iz čl.108 st.3 tač.1 Zakona o državnom tužilaštvu, jer postoje okolnosti koje trajno isključuju disciplinsko gonjenje.

O b r a z l o ž e n j e

Optužnim predlogom Disciplinskog tužioca DP DT 1/2024 od 24.01.2024. godine, specijalnoj tužiteljki L.M. je stavljeno na teret da je izvršila teži disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tačka 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Odlukom Disciplinskog vijeća Tužilačkog savjeta DPDV br.1/2024 od 28.03.2025.godine, donesenom nakon održane javne rasprave, usvojen je optužni predlog Disciplinskog tužioca DP DT br.1/24 od 24.04.2024.godine, protiv L. M., ... tužiteljke u državnom .., te je utvrđeno da je ista odgovorna zato što je u periodu od 23.decembra 2015. godine do 23. juna 2023. godine kao postupajuća specijalna tužiteljka u predmetima poslovne oznake Kt-S.br..., 230/15, 231/15 i 232/15, koji su spojeni u predmet poslovne oznake Kt-S br...., koji je formiran povodom krivičnih prijava političke grupacije 'D. F.', N.M. i dr, podnijetih protiv S. S. direktora U. P., R.K. ministra unutrašnjih poslova C. G., G. J.

načelnika K. P. Glavnog grada P. i N. J. pomoćnika direktora U. P., a koje su ...tužilaštvu dostavljene dana 18.12.2015.godine na nadležnost od strane ... državnog tužilaštva u i zbog postojanja osnovane sumnje da su prijavljeni kao javni funkcioneri učinili krivično djelo zloupotreba službenog položaja iz čl.416 st. 1 Krivičnog zakonika CG, bez opravdanih razloga nije postupala u Zakonom propisanim rokovima iz čl.256 a Zakonika o krivičnom postupku, usled čega je u tom predmetu nastupila zastarjelost krivičnog gonjenja, na način što od dana 23.12.2015.godine kao dana zaduženja sa predmetom, nije preduzela niti jednu procesnu radnju u cilju donošenja odluke po krivičnim prijavama, sve do dana 23.juna 2023.godine kada je odlukom Tužilačkog savjeta TS.br.431/23 privremeno udaljena od dužnosti vršenja tužilačke funkcije, iako je znala da se za prijavljeno krivično djelo iz čl.416 st.1 Krivičnog zakonika CG ne može preduzeti krivično gonjenje kad protekne rok od 5 godina od izvršenja krivičnog koje se po Zakonu može izreći kazna zatvora preko tri godine shodno čl.124 st. 1 tač. 5 Krivičnog zakonika CG, te da zastarjelost krivičnog gonjenja nastupa najkasnije dana 17. oktobra 2020.godine, te da je tim radnjama izvršila teži disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 tačka 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, za koji joj je na osnovu čl.109 Zakona o državnom tužilaštvu izričena disciplinska sankcija - novčana kazna u visini od 20% od zarade u trajanju od tri mjeseca.

Odlukom Vrhovnog suda Crne Gore DŽ br... od 29.05.2025.godine, usvojena žalba s.. tužiteljke u ... državnom tužilaštvu L. M., ukinuta prvostepena odluka Disciplinskog vijeća Tužilačkog savjeta DPDV br.1/2024 od 28.03.2025.godine i predmet vraćen na ponovni postupak i odlučivanje.

Odlukom Tužilačkog savjeta TS br.255/2025 od 05. juna 2025.godine, L. M.privremeno udaljena .. tužiteljka u .. državnom .., razriješena je sa funkcije ... državne tužiteljke zaključno na dan 05. jun 2025.godine, jer je pravosnažnom presudom Višeg suda u P. Ks br...od 23.12.2024.godine, oglašena krivom zbog produženog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz čl.416 st.1 u vezi čl.49 Krivičnog zakonika Crne Gore i osuđena na безусловnu kaznu zatvora u trajanju od 7 (sedam) mjeseci. Navedena odluka Tužilačkog savjeta je konačna, a ista je Disciplinskom vijeću dostavljena uz akt Tužilačkog savjeta – Sekretarijata broj ... od 12.06.2025.godine.

Odredbom čl.124 Zakona o državnom tužilaštvu propisano je da se na disciplinski postupak shodno primjenjuju odredbe Zakonika o krivičnom postupku, ako tim zakonom nije drukčije propisano.

Odredbom čl.453 st.1 Zakonika o krivičnom postupku, propisano je da će sudija rješenjem odbiti optužni predlog ili privatnu tužbu ako nađe da postoje razlozi iz čl.294 st.1 Zakonika o krivičnom postupku.

S tim u vezi, za ukazati je da je odredbom čl.294 st.1 Zakonika o krivičnom postupku propisano da će postupajući u smislu čl.293 st.1 tog zakonika (kontrola i potvrđivanje optužnice), sud odlučiti da nema mjesta optužbi i da se krivični postupak obustavlja ako ustanovi: da djelo koje je predmet optužbe nije krivično djelo; da je krivično gonjenje zastarjelo ili da je djelo obuhvaćeno amnestijom ili pomilovanjem ili da postoje druge

okolnosti koje trajno isključuju krivično gonjenje; da nema dovoljno dokaza da je okrivljeni osnovano sumnjiv za djelo koje je predmet optužbe.

Dakle, na osnovu prednje iznijetih dokaza nesporno je utvrđeno da je nakon što je odlukom Vrhovnog suda Crne Gore DŽ br... od 29.05.2025.godine, usvojena žalba .. tužiteljke u ... državnom tužilaštvu L. M., ukinuta prvostepena odluka Disciplinskog vijeća Tužilačkog savjeta DPDV br.1/2024 od 28.03.2025.godine i predmet vraćen na ponovni postupak i odlučivanje, L. M. razriješena sa funkcije ... državne tužiteljke. Kako je prije održane rasprave u ponovljenom postupku, L. M. razriješena sa funkcije .. tužiteljke u ... državnom tužilaštvu, tako nastala procesna i činjenična situacija, po ocjeni Disciplinskog vijeća, predstavlja okolnost koja trajno isključuje mogućnost disciplinskog gonjenja, odnosno vođenja disciplinskog postupka.

Imajući u vidu navedeno činjenično i normativno uređenje, odlučeno je kao u izreci odluke.

DISCIPLINSKO VIJEĆE TUŽILAČKOG SAVJETA
Podgorica, dana 08.07.2025. godine

ZAPISNIČAR
Snežana Trifunović, s.r.

PREDSJEDNIK DISCIPLINSKOG VIJEĆA
Miroslav Turković, s.r

Pravna pouka:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Vrhovnom sudu Crne Gore, u roku od 8 dana od dana prijema pisanog otpavka odluke, a podnosi se preko Tužilačkog savjeta.